
Blogg 
En blogg (förkortning av webblogg; av engelskans blog, kortform av 

weblog från de engelska orden ’web’ och ’log’), webbjournal eller 

webbdagbok är en webbplats som innehåller periodiskt publicerade inlägg 

och/eller dagboksanteckningar på en webbsida där inläggen är sorterade 

med de senaste inläggen högst upp. Vissa bloggar handlar om flera olika 

ämnen, medan andra är fokuserade på ett visst ämne. Utseendet på 

bloggar varierar stort från enkla punktlistor med länkar till artikelreferat med 

kommentarer från skribenten. Bloggens besökare kan vanligtvis lämna 

kommentarer kopplade till varje inlägg, vilka då visas under inlägget. Ordet 

blogg medtogs i den trettonde upplagan av Svenska Akademiens ordlista 

över svenska språket som utgavs år 2006.  

En viktig faktor som gjorde att bloggandet tog fart, var spridningen av 

publiceringssystem som gör att det räcker att skriva in den önskade texten 

direkt i webbläsaren. Detta kan antingen åstadkommas genom registrering 

för en färdig bloggtjänst, eller också ser man till att ett bloggverktyg finns 

installerat på den server där man vill ha sin webbplats. En mikroblogg är en 

blogg där antalet tecken per inlägg är begränsat till ett litet antal. Den 

största webbplatsen för mikrobloggar är amerikanska Twitter. 

www.blogspot.com 
http://sv.wordpress.com 
www.blogger.com 
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YouTube öppnade i februari 2005 och är en webbplats med videoklipp som 

laddas upp av användarna. Idag laddas ca 65 000 videosekvenser upp 

varje dag och de laddas upp utan kostnad så länge de är max 2 gigabyte 

och max 10 minuter långa. Ett annat villkor är att klippen inte innehåller 

upphovsrättsskyddat material. Ett konto registrerar du gratis och det 

behövs för att man ska kunna ladda upp videor men inte för att titta. Trots 

att Youtube förbjuder uppladdning av upphovsrättsskyddat material utan 

tillstånd består en stor del av videomaterialet av scener ur TV-serier, filmer 

och musikvideor. Youtube finns i flera lokala versioner och det föreslogs att 

de lokala versionerna skulle vara baserade på IP-adresser och därför visas 

i vissa fall meddelandet "Den här videon är inte tillgängligt i ditt land" på 

grund av upphovsrättliga begränsningar. Youtube rankades december 

2009 som Internets 3:e mest populära webbplats. Över 1 miljard videoklipp 

visas varje dag.   

www.youtube.se 

 
Twitter, från engelska – kvitter, kvittra, är en social nätverkssida och 

mikroblogg som möjliggör för användare att uppdatera sin webbdagbok 

och läsa andras uppdateringar (betecknas tweets), vilka består av 

textinlägg om högst 140 tecken. 

Uppdateringarna visas på användarens profilsida samt skickas till andra 

användare som anmält intresse att motta dem.  

www.twitter.com 

 

 
Mark Zuckerberg grundade The facebook i januari 2004, då han studerade 

på Harvard University. Då var sidan endast till för Harvard-studenter, och 

redan under första månaden fick sidan många användare. Facebook 

expanderade till andra universitet i USA och i slutet av 2006 öppnades 

sidan för alla med en giltig e-post och idag har de över 350 miljoner 

användare. Facebook består också av många tusentals intressegrupper 

och vem som helst kan skapa en egen grupp. Grupper skapas under olika 

kategorier till exempel geografi, musik, utbildning.  

www.facebook.se 

 

 
RSS används för att visa sammanfattande eller fullständigt innehåll av text 

från exempelvis webben, tillsammans med en (permanent) länk till 

ursprungsplatsen, en så kallad syndikering. Som besökare behöver du inte 

längre besöka webbplatsen för att ta del av den. För att enkelt kunna ta del 

av RSS-flöden så använder man sig av särskilda program, som antingen 

installeras på din mobil eller dator. Dessa program kallas i folkmun för 

RSS-läsare och de flesta nya webbläsare har också inbyggda RSS-läsare. 
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